
علمی و آموزشی4

سونی وارد رقابت گوشی تاشو شد
گروه علمی و آموزشــی- براساس شایعات، سونی ساخت یک تلفن 

همراه تاشو را در برنامه دارد.
شایعاتی درباره پروژه جدید هیجان برانگیز سونی پیچیده که حاکی از 
برنامه این غول فناوری برای ســاخت یک تلفن همراه تاشو و احیای سری 

محبوب کامپکت است.
به نظر می رســد سونی که از ســال ۲۰۱۸ دیگر گوشی پرچمداری در 
بخش گوشــی های کوچک تر نداشــته، آماده است تا بار دیگر در بازار تلفن 

همراه، طعم موفقیت را بچشد.
طبق گزارش رســانه ژاپنی سوماهودیجست، گوشی تاشوی سونی، به 
گوشی "گلکسی زد فلیپ فور" )Galaxy Z Flip4( سامسونگ شباهت 
خواهد داشــت اما صفحه نمایش بیرونی ندارد. این انتخاب طراحی، نشانه 
علاقه سونی به قالب شیک و کامپکت است. اگر این گزارش درست باشد، 
ســونی ممکن اســت روی گرایش اخیر برای نمایشگرهای تاشو، سرمایه 

گذاری کرده و با برندهای مطرحی مانند گوگل و سامسونگ رقابت کند.
بعضی از ناظران می گویند گوشی تاشوی سونی ممکن است "ایکسپریا 
فولد" نامیده شود که به توجه احتمالی به قابلیتهای بازی اشاره دارد. با توجه 
به محبویت عظیم بازی موبایلی، عجیب نیست که ببینیم سونی از تخصص 
خود در صنعت بازی، برای ســاخت دســتگاه بهینه شده برای تجربه بازی 

ایمرسیو استفاده می کند.
هرچند جزئیات چندانی درباره تاریخ عرضه این دســتگاه وجود ندارد 
اما علاقمندان فناوری در انتظار اخبار جدید درباره گوشــی تاشــوی سونی 
هســتند. آمیزه ای از طراحی جمع و جور، فناوری نمایشــگر تاشو و قدرت 
بازی، می تواند این دســتگاه را به یک موفقیت بزرگ در صنعت تلفن همراه 
تبدیل کند.روشــن است که چشــم انداز صنعت تلفن همراه در حال تحول 
است و ورود شایعه شده سونی به بازار تلفن همراه تاشو، نویددهنده تغییراتی 
است. در میان برندهای بزرگ، در حال حاضر فقط اپل و سونی گوشی تاشو 

عرضه نکرده اند.

گروه علمی و آموزشــی- این 
خودرو دارای ضریب درگ بســیار کم 
Cd=۰.۲۰6 اســت. این رقم به خوبی 
ضریب درگ مرســدس ئی کیو اس و 
کمی ضعیف تر از لوســید ایر اســت، 
اما فیفــان اف7 را در بالای فهرســت 
کارآمدتریــن خودروهای الکتریکی از 
نظر آیرودینامیک قــرار می دهد و این 
یک موفقیت است.فیفان برند خودرویی 
متعلق به گروه ســایک چین است که 
سدان اف7 یکی از محصولات شاخص 
آن محسوب می شود. فیفان اف7 که با نام 
رایزینگ اوتو اف7 نیز شناسایی می شود 
در بازار چین از 33 تا 44 هزار دلار قیمت 
دارد.این الکتریکی خالص از منظر ابعاد 
برابر بــا 5۰۰۰ میلیمتر در طول، ۱953 
میلیمتر در عــرض و ۱494 میلیمتر در 
ارتفاع توســعه یافته است. فاصله بین 
محورهای آن نیز 3۰۰۰ میلیمتر اســت. 
وزن خالص خودرو بــا توجه به تریم 
۲۱6۲ و ۲۱95 کیلوگرم محاســبه شده 
اســت.ظرفیت قسمت بار نیز 466 لیتر 

است.فیفان اف7 طراحی کاملا مدرن و 
جذابی دارد. چراغ های اصلی جلو تیز و 
کشیده هستند تا نگاهی مرموز و خشن 
را ایجاد کنند. شیب سقف و حالت فست 
بک ستون آخر نیز از دیگر ویژگی های 
جالب بدنه است که با گلگیرهای حجیم 
عقب به خوبی هماهنگ شــده است.
نســخه تک موتور فیفان اف7 به موتور 
الکتریکی ۲5۰ کیلوواتی مجهز است که 
45۰ نیوتن متر نیز گشتاور دارد. این تریم 
طی 5.7 ثانیــه از حالت توقف کامل به 
سرعت ۱۰۰ کیلومتر برساعت می رسد. 

نسخه تمام چرخ محرک الکتریکی یک 
موتــور الکتریکی ۱5۰ کیلوواتی دیگر 
را نیز روی محور جلو دارد و گشــتاور 
مجموعــه نیز 7۰۰ نیوتن متر اســت. 
شــاخص صفر تــا ۱۰۰ کیلومتر این 
تریم 3.7 ثانیه اســت.این خودرو دارای 
 ۰.۲۰6=Cd ضریب درگ بســیار کم
اســت. این رقم به خوبی ضریب درگ 
مرسدس ئی  کیو  اس و کمی ضعیف تر 
از لوســید ایر است، اما فیفان اف7 را در 
بالای فهرست کارآمدترین خودروهای 
الکتریکــی از نظــر آیرودینامیک قرار 

می دهد و این یک موفقیت اســت.برد 
حرکتــی تریم تک موتــور با باتری 77 
کیلووات ســاعت حدود 57۰ کیلومتر 
اســت. در تریم ۲ موتور بــا باتری 9۰ 
کیلووات ســاعت برد حرکتی به 666 
کیلومتر افزایش می یابد. زمان لازم برای 
شارژ این باتری ها با شارژر استاندارد به 
ترتیب ۱۲ و ۱4 ســاعت محاسبه شده 
است.بیشینه سرعت تمامی تریم ها ۲۰۰ 
کیلومتر برساعت است.کابین فیفان اف7 
قطعا از نظر کیفیت و فناورانه جز بهترین 
های بازار جهانی است و باید آن را فراتر 
از کشور چین مورد ارزیابی قرار دهیم. 
اینجا ۲ متر مربع ســقف شیشه ای و 4۱ 
اینچ نمایشــگر 3 بخشی حضور دارد و 
کیفیــت جزئیات نیز خیره کننده به نظر 
می رسند.سیستم صوتی با ۱6 اسپیکر، 
نورپردازی هوشمند، تنظیم الکتریکی 
صندلی ها با حافظه، استراحتگاه دست 
هر دو ردیف، تنظیم الکتریکی آینه ها، 
نمایشگر برای ردیف عقب و... از دیگر 

ویژگی های کابین هستند.

گروه علمی و آموزشی- معاون 
آموزشــی وزارت علــوم از بازنگری 
و تغییــر شــاخص های رتبــه بندی 
دانشــگاه های وزارت علوم خبر داد و 
گفت: در این راستا شاخص های جدید 
ارزیابی دانشگاه ها را تدوین کرده ایم و 
به زودی رتبه بندی این مراکز بر اساس 
شاخص های جدید آغاز خواهد شد.

دکتر قاســم عموعابدینی ضمن 
بیان این مطلب به آخرین وضعیت رتبه 
بندی دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی 
اشــاره کرد و گفت: یکی از مهم ترین 
چالش ها در امر رتبه بندی دانشــگاه 
ها و موسسات آموزش عالی، نداشتن 
اطلاعات کافی، شفافیت و مستندات 
در شــاخص های تعریف شده بود و 
از آنجــا که این اطلاعــات از اهمیت 
زیادی برخــوردار بــوده و برخی از 
دانشــگاه ها موارد را تکمیل یا مستند 
نمی کردنــد، در نتیجه تصمیم گرفتیم 
 شاخص ها را مجدد بررسی و تعریف 

کنیــم.وی در ادامه تصریــح کرد: در 
حال حاضر برنامه تعریف و بازنگری 
شــاخص های ارزیابی دانشگاه ها و 
موسســات آموزش عالی در معاونت 
آموزشی وزارت علوم آغاز شده است 
و ما توانســتیم شــاخص ها را مجدد 
تعریف کنیم.معاون آموزشی وزارت 
علوم تاکید کرد: سال گذشته ما دانشگاه 
ها را رتبه بندی کردیم اما چون در برنامه 
تحولی وزارت علوم باید شاخص های 
جدید رتبه بندی تعریف می شــد در 
نتیجه تصمیم بــه ارزیابی و بازنگری 

مجدد شاخص های قبلی گرفتیم.
دکتر عموعابدینی خاطر نشــان 
کــرد: در حال حاضر شــاخص های 
جدیــد رتبه بنــدی دانشــگاه ها و 
موسسات آموزش عالی تعریف شده 
اســت و تلاش کردیم تا این شاخص 
ها برای تمامی دانشگاه ها و موسسات 
آمــوزش عالــی تعریف شــود چرا 
کــه نتایج رتبه بنــدی در اعتبارات و 

ماموریت گرایی این مراکز تاثیر خواهد 
گذاشت.معاون آموزشی وزارت علوم 
با اشاره به تاکیدات مقام معظم رهبری 
در انجام  آمایش آموزش عالی، افزود:  
این آمایش در 9 بند اســت و موارد آن 

مشخص اســت که یکی از این موارد 
مهارتی اســت و مقرر شده دروس و 
رشــته هایی ایجاد کنیم که بتوانند نیاز 
منطقــه و نیاز اســتان را تامین کرده و 

جایگاه بین المللی پیدا کنند.

گروه علمی و آموزشی- شرکت 
بی ام و با شــروع جشنواره فیلم کن از 
هیدروفویــل برقی لوکس خود به نام 

»آیکون« رونمایی کرده است.
شرکت بی ام و که در سال ۱9۱6 
تأســیس شــد، خود را به عنوان یکی 
از برندهای پیشــرو خودرو در جهان 
تثبیت کرده که به ساخت وسایل نقلیه 
ممتــاز با فناوری پیشــرفته و طراحی 

نوآورانه شناخته شده است.
این خودروساز آلمانی با ترکیبی 
خیره کننده از مهارت طراحی و فناوری 
پیشرفته، از جدیدترین محصول خود 
که یک آب سُر)هیدروفویل( الکتریکی 
به نام آیکون)Icon( است، رونمایی 

کرده است.
شناوری   )hydrofoil(آب سُر
تنــدرو اســت که پس از رســیدن به 

سرعت مشخص با استفاده از باله ها یا 
تیغه هایــی که از زیر آن بیرون می آید، 
بدنه اش از ســطح آب بلند می شــود. 
هنگامی که این قایق به ســرعت لازم 
برســد و نیروی کافی برای بلند شدن 
آن از ســطح آب وجود داشــته باشد، 
 )foilborne(قایق بــه حالت باله ران
درمی آیــد، یعنی بدنه قایق از آب جدا 
می شــود و قایق بــر روی باله هایش 

حرکت می کند.
این قایــق متمایز که با همکاری 
گــروه طراحی شــرکت بــی ام و و 
یک شــرکت قایق ســاز آلمانی به نام 
تایــد)TYDE( و همچنیــن هانس 
زیمر، آهنگســاز برنده جایزه اسکار 
ســاخته شده اســت، از قلمرو تخیل 
بیــرون آمده و اولیــن حضور خود را 
در زندگی واقعی در هفتاد و ششــمین 

جشنواره فیلم کن رقم می زند.
هانس زیمر آهنگســاز فیلم های 
مهم و تماشاگرپسندی مانند شیر شاه، 

اینتراستلار و اینسپشن است.
»آیکون« با طراحی شــیک خود 
وعده می دهد که هــم علاقه مندان به 
آب و هــم افراد مشــهور را مجذوب 

خود کند.
معماری آیکون با الهام از عناصر 
یک هواپیما، در عین حال شبیه به یک 
قایق ســنتی به نظر می رسد. این قایق 
لوکس دارای یک نشــیمن شیشه ای 
بزرگ اســت که بین بدنه سبز رنگ و 

سقف آن قرار گرفته است.
قرارگیری متقارن باله عقب بلند و 
بدنه، تمایز فریبنده ای را در برابر عدم 
تقارن مســحورکننده وسط آن ایجاد 
می کند.به گفته بی ام و، طراحی بیرونی 

آیکون با پنجره های وسیعی که مناظر 
پانورامــا را ارائه می دهند، تجربه یک 

قایق سواری عالی را رقم می زند.
طراحی مثلث گونه از قســمت 
دماغه به سمت عقب، ورودی بزرگی 
به عرض 4.5 متــر به اتاقک این قایق 
ایجــاد می کند، فضایــی مجلل که با 
شیشه ها از کف تا سقف پوشانده شده 

است.
طراحی اتاقک آیکون به گونه ای 
اســت که نور طبیعی را از پنجره ها به 
داخل ســرازیر می کنــد، در حالی که 
صندلی های آن 36۰ درجه می چرخند 
تا بتوانید از همه زوایا مناظر را تماشــا 

کنید.
برای هدایت این قایق لوکس نیز 
یک مرکز فرماندهی دیجیتال پیشرفته 
جایگزین یک فرمان دریایی ســنتی 

شده است.
یک نمایشــگر لمسی بزرگ 3۲ 
 BMW اینچی که روی سیستم عامل
۸ اجرا می شــود، کنترل های بصری و 
مشتق شده از خودروهای این شرکت 
را ارائــه می دهد. ارائــه اطلاعات به 
صورت دیجیتالی و دریافت دستورات 
صوتی نیز احســاس در جاده بودن را 
در حالی سوار بر یکی از خودروهای 

برقی بی ام و هستید، القا می کند.
گفتنی اســت که شــش باتری 
مــدل BMW i با ظرفیت کلی ۲4۰ 
کیلووات ســاعت انــرژی، آیکون را 

تامین می کنند.
همراه با هیدروفویل های کاهنده 
اصطکاک و دو موتور ۱۰۰ کیلوواتی، 
آیکون ۱4 متری می تواند تا 93 کیلومتر 
را بــا هر بار شــارژ کامل طی کند و به 
حداکثر ســرعت 3۰ گره)56 کیلومتر 
در ســاعت( برســد و در سرعت ۲4 
گره)44 کیلومتر در ساعت( در حالت 

کروز قرار گیرد.
علاوه بر تمام این ویژگی هایی که 
گفته شد، هانس زیمر آهنگساز مشهور 
که ســابقه ای طولانی در همکاری با 
بی ام و دارد، یک موسیقی متن را برای 
سفر با آیکون ساخته است که مسافران 
 Dolby می توانند از طریق سیســتم
Atmos از آن در طــول دریانوردی 

خود لذت ببرند.
می گویــد،  بــی ام و  شــرکت 
همین طور که هیدروفویل برقی آیکون 
آبهای کن را زینت می بخشد، به عنوان 
شــاهدی بر تعهد این شــرکت برای 
پیش بردن مرزهای نوآوری و کارایی، 

آمیخته با تجمل عمل می کند.

فیفان اف7؛ با 44 هزار دلار در حد مرسدس 100 هزار دلاری کیفیت داشته باشید!

شاخص های رتبه بندی دانشگاه ها تغییر می کند

گروه علمی و آموزشی- قاسم 
عمو عابدینی با اشاره به راهکار وزارت 
علوم بــرای کاهش صندلی های خالی 
دانشــگاه ها گفت: برای جلوگیری از 
افزایش صندلی های خالی در دانشگاه ها 
از این پس تمام رشــته های دانشگاهی 
براســاس شــغل و نیاز محور بررسی 

می شوند.
وی ادامــه داد: اگر براســاس دو 
شــاخص مذکــور اعلام شــود که به 
رشــته ای در استان و یا شهرستانی نیاز 
نیســت بنابراین رشــته مذکور در آن 
شهرستان و اســتان متوقف شده و در 
دفترچه کنکور قــرار نمی گیرد.عاون 

آموزشی وزارت علوم افزود: اگر سال 
بعد از آن براســاس نیازی اعلام شد که 
به رشــته مذکور نیاز است، دوباره راه 

اندازی و دانشجو پذیرش می شود.
وی افزود: اگــر غیر از این عمل 
کنیم همین اتفاقی که افتاده می افتد یعنی 
با صندلی خالی در دانشــگاه ها مواجه 

خواهیم شد.
وی تصریح کــرد: بدین ترتیب 
فــارغ التحصیــلان دارای توانمندی 
شــغلی و مهارتی بــوده و جذب بازار 
کار خواهند شــد، عدم وجود متقاضی 
رشــته و یا عدم تکمیل رشته تحصیلی 
توسط دانشجویان موجب حذف رشته 

و یا مســکوت ماندن آن برای پذیرش 
دانشــجو در ســال ۱4۰۲ و بعد از آن 

خواهد شد.
معاون آموزشی وزارت علوم پیش 
از ایــن نیز از برنامه این وزارتخانه برای 
غربالگری دو هزار کد رشته دانشگاهی 
خبر داده و گفته بود: براین اساس حدود 
۸۰۰ کد رشته محل پس از تصمیم سازی 
از دفترچه کنکور امسال حذف خواهند 
شد.به گفته عموعابدینی به دانشگاه ها 
اجازه داده می شود نسبت به جایگزینی 
رشته های حذف شده با رشته های نیاز 
محور جدیدی که دارای شغل می باشند 
اقدام و درخواســت خود را به وزارت 

علوم ارسال کنند. وی رشته های مرتبط 
با فناوری های راهبردی و بین رشته ای 

و رشــته های علوم پایــه و تعدادی از 
رشته های علوم انسانی و امنیت غذایی 

را از برنامه آمایش رشته در این مرحله، 
مستثنی اعلام کرد.

زمینه سازی برای برگزاری 
آزمون های الکترونیکی

رئیس ســازمان سنجش آموزش 
کشــور با تاکید بر اینکه زمینه ســازی 
برای برگزاری آزمون های الکترونیکی 
در حال انجام اســت، گفــت: باید در 
مسیر اطلاع رسانی اجرای آزمون های 
هوشمند و بدون کاغذ گام های مناسبی 

برداشته شود.
دکتر عبدالرسول پورعباس نیز در 
دیدار با کارکنان اداره کل روابط عمومی 
و امور بین الملل سازمان سنجش، گفت: 
روابط عمومــی تلفیقی از دانش و هنر 
و   پلــی میان ســازمان و مخاطبان و در 
جهت آگاهی مخاطبان است. با توجه به 
ظهور فناوری های نوین انتظار مخاطبان 
از سازمان های مردم محور مانند سازمان 
سنجش تغییر کرده است و پیشرو بودن 
در اطلاع رسانی با استفاده از فناوری های 
جدید که با سرعت و دقت کافی همراه 

است ضرورتی اجتناب ناپذیر است.
وی با بیان اینکه فعالیت در عرصه 
روابط عمومی شــغل نیست بلکه هنر 
است، ادامه داد: این هنر اگر با شوق گره 
زده شــود به نتیجه مطلوب می رسد و 

کارکنان روابط عمومی سازمان سنجش 
با سعه صدر و ترغیب جوانان، می توانند 
در موفقیت و آینده آنان نقش ایفا کنند.

دکتر پورعبــاس در ادامه تصریح 
کرد: روابط عمومی ســازمان سنجش 
هماهنگی لازم بــا داوطلبان آزمون ها 
و البته در بســیاری موارد با عموم مردم 
را ایجــاد می کند بنابراین هــر اندازه 
محکم تر، منطقی تر و شاداب تر باشد در 
مسیر رسیدن به اهداف برنامه ریزی شده 
و حل مســائل داوطلبان موفق تر عمل 

می کند. 
رئیس ســازمان سنجش آموزش 
کشــور در پایان با اشاره به برنامه های 
آینده برای تغییــر در فرایند  برگزاری 
آزمون ها تأکید کرد: علاوه بر ســرعت 
و دقت در پاســخگویی لازم است در 
مسیر اطلاع رسانی اجرای آزمون های 
هوشمند و بدون کاغذ گام های مناسبی 
برداشته شود. زمینه سازی برای برگزاری 
آزمون های الکترونیکی در حال انجام 
است و تلاش همه بخش های سازمان 
سنجش آموزش کشور برای پیشرفت 
در این مسیر پرفراز و نشیب ضرورت 

دارد.

معاونت آموزشی وزارت علوم:

دو شاخص راه اندازی یا توقف رشته 
در دفترچه کنکور اعلام شد

معاون آموزشی وزارت علوم گفت: برای جلوگیری از افزایش صندلی های خالی در دانشگاه ها از این پس 
تمام رشته های دانشگاهی سالانه براساس شغل و نیاز بررسی می شوند.

علاوه بر ســرعت و دقت در پاســخگویی لازم اســت در مســیر اطلاع رســانی اجرای 
آزمون های هوشــمند و بدون کاغذ گام های مناسبی برداشــته شود. زمینه سازی برای 
برگزاری آزمون های الکترونیکی در حال انجام اســت و تلاش همه بخش های ســازمان 
ســنجش آموزش کشور برای پیشــرفت در این مسیر پرفراز و نشــیب ضرورت دارد.
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قایقی که بی ام و با همکاری آهنگساز مشهور ساخته است!

 به دلیل عــدم حصول حد نصاب جلســه مجمع عمومی 
فوق العاده در نوبت اول مورخ 1402/02/30 بدینوسیله از 
کلیه سهامداران شرکت دعوت به عمل می آید جهت تشکیل 
مجمع عمومی فوق العاده در تاریخ 1402/03/16 ساعت 
11:00 صبح در محل تهران، بلوار نلسون ماندلا، خیابان 
وحید دستگردی، پلاک 275، طبقه اول حضور بهم رسانند.

دستور جلسه: افزایش سرمایه

هیئت مدیره شرکت کی استون کیش 

آگهی دعوت نوبت دوم مجمع عمومی فوق العاده
 شرکت کی استون کیش سهامی خاص
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